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Zuständigkeitsmatrix (Verantwortlichkeiten für einzelne Umweltzeichenbereiche) 

Schule: HBLA Elmberg Landwirtschaft und Ernährung 

Überarbeitet: Oktober 2023 

Verantwortliche/r: Umweltmanagement 

 

 

Name  
Aufgaben 

(Umweltzeichenbereiche) 
Funktion 1 Erreichbarkeit  

Dr.in Leopoldine Weinzierl Leitung, Öffentlichkeitsarbeit Leiterin direktion@elmberg.at 

DIin Bernadette Baumgartner 

Mag.a Dr.in Birgit Hauer MBA 
Umweltkoordinatorinnen Lehrerinnen 

b.baumgartner@elmberg.at 

b.hauer@elmberg.at 

Mag.a Birgit Kaffenda 

Birgit Kühnegger 

Umweltmanagement, Information 

und Soziales 

Lehrerin      

Sozialpädagogin 

b.kaffenda@elmberg.at 

b.kuehnegger@elmberg.at 

DIin Magdalena Fuchs 

DIin Elisabeth Hammer 

Bildungsqualität und Bildung für 

nachhaltige Entwicklung 
Lehrerinnen 

m.fuchs@elmberg.at 

e.hammer@elmberg.at 

                                            
1 z. B.: DirektorIn, PädagogIn, SchülerInnen bzw. Studierende, Eltern oder nicht-unterrichtende MitarbeiterInnen (SchulwartIn, Sekretariat, …).  

mailto:m.fuchs@elmberg.at
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Name  
Aufgaben 

(Umweltzeichenbereiche) 
Funktion 1 Erreichbarkeit  

Julia Feizlmayr 

Mag.a Heidrun Herbsthofer 

Gesundheitsförderung, Ergonomie 
und Innenraum Lehrerinnen 

j.feizlmayr@elmberg.at 

h.herbsthofer@elmberg.at 

Ing.in Elisabeth Stiftinger 

Anna Schnetzinger, BEd  

Karin Anreiter 

Sabine Rosenthaler 

Ernährung inklusive Speisen- und 

Getränkeangebot 

Lehrerin                    

Lehrerin     

Wirtschaftsleitung 

Betriebsküche 

e.stiftinger@elmberg.at 

a.schnetzinger@elmberg.at 

k.anreiter@elmberg.at 

s.rosenthaler@elmberg.at 

 

DDI Johannes Zehethofer 
Aktive Mobilität, Schulweg und 

Verkehr 
Lehrer j.zehethofer@elmberg.at 

DIin Dr.in Regina Lunzer, BEd 

Mag.a Birgit Köppl 
Johannes Stummer 

Karin Anreiter 

Wasser, Abwasser, 

Abfallvermeidung und -reduktion 

Lehrerin   

Sozialpädagogin                                         

Schulwart  

Wirtschaftsleitung 

r.lunzer@elmberg.at 

b.koeppl@elmberg.at 

j.stummer@elmberg.at 

k.anreiter@elmberg.at 

Ing. Alois Falkner 

Mag.a Birgit Kaffenda 
Schuleigener Außenraum 

Lehrer                       

Lehrerin                     

a.falkner@elmberg.at 

b.kaffenda@elmberg.at 

Jessica Hölzl 

Marlene Haslinger, M.A. 

Karin Anreiter 

Beschaffung und 

Unterrichtsmaterialien 

Buchhaltung             

Lehrerin     

Wirtschaftsleitung 

j.hoelzl@elmberg.at 

m.haslinger@elmberg.at 

k.anreiter@elmberg.at 

Johannes Stummer 

Monika Viertlmayr 

DI Gregor Maier-Lehner 

Energienutzung und -einsparung, 

Bauausführung 

Schulwart 

Verwaltungsleiterin 

Lehrer 

j.stummer@elmberg.at 

m.viertlmayr@elmberg.at 

g.maier-lehner@elmberg.at  

mailto:j.bohdal@elmberg.at
mailto:j.naderhirn@elmberg.at
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Name  
Aufgaben 

(Umweltzeichenbereiche) 
Funktion 1 Erreichbarkeit  

Karin Anreiter 

DI Peter Pommermayr 

Susanne Tucho 

Chemische Produkte und 

Reinigung 

Wirtschaftsleitung       

Lehrer                    

Reinigung 

k.anreiter@elmberg.at 

p.pommermayr@elmberg.at 

 

Daniela Dastl Station Internat Sozialpädagogin d.dastl@elmberg.at 

Schülervertretung:    

Schulsprecherin 

Clara Ritschel 4Lb 

 

Schulsprecher-Stv. 

Johanna Stöckl 4U 

Judith Zarzer 4Lb 

  

Lisa Prameshuber 1A 

Katharina Hundsberger 1A  

Theresa Mayrhofer 1B 

Sandra Weberndorfer 1B 

Hanna Fuchsberger 1C 

Valentina Bamberger 1C 

Karoline Preinfalk 2A 

Julia Hochstöger 2A 

Amrei Küng 2B 

Clara Riedl 2B 

Laura Anzengruber 3La 

Sophie Ecker 3La  

Melanie Blaimschein 3Lb 

Magdalena Ganglbauer 3Lb 

Valentina Hofer 3U 

Valentina Reisecker 3U 

Hanna Fuchs-Eisner 4La 

Anna Stegfellner 4L 

Julia Bergmair 4Lb 

Marlene Gillesberger 4Lb 

Lara Pflügelmeier 4U 

Caroline Lindner 4U 
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